
2023 年 6 月 26 日 

 

電気通信事業者各位 

 

西日本電信電話株式会社 

 

 

VPN モバイルサービス提供に係る電気通信事業者の募集について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より当社事業に対し格別のご理解、ご支

援を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、VPN モバイルサービス提供に係る一部機能に関して下記のとおり募集いたしますので、よろ

しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

1. 概要 

当社 VPN モバイルサービス提供に係る、無線アクセス回線（SIM）の提供および閉域モバイル網（回

線認証機能含む）を当社閉域 VPN サービス網へ接続頂ける電気通信事業者様を募集いたします。 

 

2. 募集内容 

以下の通り募集いたしますので、応募方よろしくお願いいたします。 

 

（１） 応募要項 

・本提案募集の概要を【別紙 1】に示します。  

・ご提案については、別に配付する募集要項に記載した詳細条件を確認の上、様式等に基づ

き実施願います。 

・本提案募集に参加意思のある電気通信事業者様に限り、機密情報の取扱い及び保護等を 規

定した『守秘義務に関する誓約書』【別紙 2】に同意、提出いただいた後に、募集要項（詳細

条件）を配布いたします。 

 

（２） 応募期限 

2023 年 7 月 20 日（木） 12:00（必着） 

 

（３） 電気通信事業者様選定 

応募頂いた事業者様の中から、要件、価格等の観点から総合的に勘案して電気通信事業者様

/ngn/others/pdf/230626vpn_Bessi2.docx


を選定し、2023 年 8 月下旬までを目途にご通知させて頂く予定です。 

 

（４） 特にご留意いただきたい点 

・別途当社から提示する VPN モバイルサービスの提供判断、及び提供する場合の提供時期等

ついては当社側で決定することと致します。  

・応募頂いた提案内容について当社が選定した結果、いずれの提案も採用しない場合がござ

いますのでご了承ください。  

・当社が選定させて頂きました電気通信事業者様は、当社希望時期での接続開始の実現に向

け、各種手続、設備構築、接続試験等についてご協力をお願いいたします。 

 

（５） 募集およびお問い合わせ先 

〒534-0024 大阪府大阪市都島区東野田町 4-15-82 NTT WEST i-CAMPUS A 棟 8 階 

西日本電信電話株式会社 ビジネス営業本部 バリューデザイン部 

コミュニケーション基盤部門 NW サービス担当 

E-mail：vpn-mobile-koubo@west.ntt.co.jp 

 

以上 

  

mailto:vpn-mobile-koubo@west.ntt.co.jp


 

【別紙 1】サービス提供イメージおよび公募範囲概要 

 

 


